АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно – распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «СЕЛО ВОЛКОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.06.2023                                                                                                                      № 23

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории сельского поселения «Село Волконское» и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Волконское» администрация сельского поселения «Село Волконское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:
1.1. Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории сельского поселения «Село Волконское», согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории сельского поселения «Село Волконское», согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования путем вывешивания в специально отведенных местах на территории сельского поселения, определенных решением представительного органа сельского поселения.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Н.Н.Юрова

Приложение 1
к постановлению администрации
СП «Село Волконское»
от 23.06.2023 № 23

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ
ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО ВОЛКОНСКОЕ»

1) Территории парков, скверов
2) Детские игровые площадки
3) Спортивные площадки и территории спортивных объектов
4) Площадки для проведения массовых мероприятий
5) Территории детских, образовательных и лечебных учреждений
6) Территории, прилегающие к объектам культуры
7) Территории, прилегающие к организациям общественного питания
8) Территории торгово-развлекательных центров
9) Территории розничных рынков и ярмарок
10) Места, предназначенные для выгула домашних животных
11) Территории железнодорожных и автомобильных вокзалов (станций)
13) Территории, прилегающие к объектам размещения и мест (площадок) накопления отходов
14) Кладбища и мемориальные зоны

Приложение 2
к постановлению администрации
СП «Село Волконское»
от 23.06.2023 № 23

ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВОЛКОНСКОЕ»

1. Глава администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Село Волконское»